
Rozpočtové opatření č. 17/2022

Tabulka č. 1 (Odbor kanceláře tajemníka)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 194
dotace z úřadu práce na aktivní politiku 

zaměstnanosti
37 45 5. 56 výdaje na výkon veřejně prospěšných prací

2. 61 71 5. 138 výdaje na výkon veřejně prospěšných prací

194 0 194 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 6171 - činnost místní správy

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 8 208
dotace Ministerstva práce a sociálních věcí 

na výkon sociálně-právní ochrany dětí
61 71 5. 8 208 výkon sociálně-právní ochrany dětí

8 208 0 příjmy celkem 8 208 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva práce a sociálních věcí č.MPSV-2022/56607-213 ze dne 7.4.2022 obdrželo město oznámení o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu z 

kapitoly 313 - MPSV na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2022 ve smyslu ustanovení § 58 ods.1 zákona č.359/1999 Sb. 

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o výši transferu ex ante pro rok 2022 v částce 13 207 600 Kč, záloha ve výši 5 000 000 Kč byla 

zapojena v rozpočtovém opatření č. 1/2022 tab.1 (RMZ 10.1.2022, usnesením č. 45/1R/2022). Finanční prostředky jsou účelově určeny a podmínky pro použití prostředků 

jsou stanoveny v "Metodice Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování transferu ze státního rozpočtu obcím s rozšířenou působností a hl. m. Praze na 

financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí".

Odpovědní vedoucí: M.Černická (OKT), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Ř. 1. - 2.: město Zlín obdrží od Úřadu práce ve Zlíně dotace na základě uzavřených dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku č.ZLA-V-4/2021,  č.ZLA-V-14/2021 (období sjednání 3.5.2021 do 31.10.2021, dohoda prodloužena dodatkem), dohoda č.ZLA-JZ-26/2021 sjednaná na období 

15.3.2021 - 14.3.2022 a dohoda č.KMA-JZ-81/2021 sjednaná na období 1.1.2022 - 30.9.2022 (platy, příslušné odvody, popř. náhrady mezd v době nemoci) pro zaměstnance 

Odboru městské zeleně a Odboru kanceláře tajemníka. Do rozpočtu jsou zapojovány finanční prostředky dle skutečného nástupu do zaměstnání (květen, červen), 

předpokládané čerpání v roce 2022. Tyto finanční prostředky jsou účelově určeny, nepodléhají finančnímu vypořádání.



Rozpočtové opatření č. 17/2022

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -30 Sdružené investice 2495

2. 34 19 52 30

Sri Chinmoy Marathon Team z. s. (IČO:67776426) - 

neinvestiční dotace na akci Plavecká 

šestihodinovka ve Zlíně

0 0 příjmy celkem 30 -30 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

61 - investiční nákupy 3419 - ostatní sportovní činnost

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 4 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4111 5 102
dotace Ministerstva financí  - 

nenávratný příspěvek na základě zákona 

o kompenzačním bonusu

64 09 61 5 102 Sdružené investice 2495

5 102 0 příjmy celkem 5 102 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Položka: 4111 - neinv.přijaté transf.z všeobecné pokladní 

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na akci Plavecká šestihodinovka ve Zlíně - 4.ročník (pro sólo plavce a štafety 2-6 členů), která se 

uskuteční ve dnech 30.4 - 1.5.2022 v 50m bazénu. Cílem spolku je sdružování lidí se zájmem o různé sportovní aktivity, ne pravidelná činnost.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

       správy státního rozpočtu

Ř. 1.: na základě avíza z Ministerstva financí ČR č.j. MF-10484/2022/1201-14 ze dne 7.4.2022 obdrželo město prostřednictvím KÚ ZLK příspěvek na rok 2022 podle 

zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu na rok 2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy za období od 22.11.2021 do 

31.1.2022. Ministerstvo financí dle § 11 ods.1 a dle § 13 ods.3 citovaného zákona poskytuje příspěvek ze státního rozpočtu. Obce obdržely příspěvek na základě 

platné prováděcí vyhlášky č. 313/2021 Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů, 

která je účinná od 1. září 2021, a platného znění zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní. Finanční prostředky, které nejsou účelově určeny a 

nepodléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem za rok 2022, navrhujeme zapojit na akci Sdružené investice.


